



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

MESSMANN HOLDING HJØRRING APS
RØNNOVSHOLMVEJ 33, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. september 2023

Birgitte Busch Nielsen

CVR-NR. 37 30 61 85

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Messmann Holding Hjørring ApS Rønnovsholmvej 33 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 37 30 61 85 Stiftet: 15. december 2015 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Birgitte Busch Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Østergade 4 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2022/23 er tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		505.255	145.051
Andre driftsindtægter.....		72.000	72.000
Eksterne omkostninger.....		-9.601	-13.350
BRUTTORESULTAT.....		567.654	203.701
Af- og nedskrivninger.....		-2.713	-2.713
Andre driftsomkostninger.....		-22.926	-23.879
DRIFTSRESULTAT.....		542.015	177.109
Andre finansielle indtægter.....	1	100	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-13.413	-13.806
RESULTAT FØR SKAT.....		528.702	163.303
Skat af årets resultat.....	3	-5.713	-4.598
ÅRETS RESULTAT.....		522.989	158.705
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		340.000	57.200
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		505.255	145.051
Overført resultat.....		-322.266	-43.546
I ALT.....		522.989	158.705

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		1.343.473	1.346.186
Andre investeringsaktiver.....		72.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.415.473	1.346.186
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.506.586	1.151.331
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.506.586	1.151.331
ANLÆGSAKTIVER.....		2.922.059	2.497.517
Tilgodehavende selskabsskat.....		14.000	59.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		90.471	0
Tilgodehavender.....		104.471	59.000
Likvide beholdninger.....		15.000	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		119.471	59.000
AKTIVER.....		3.041.530	2.556.517
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		737.716	382.461
Overført overskud.....		997.685	1.169.951
Forslag til udbytte.....		340.000	57.200
EGENKAPITAL.....		2.125.401	1.659.612
Gæld til realkreditinstitutter.....		701.101	732.125
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	701.101	732.125
Gæld til realkreditinstitutter.....		31.230	30.320
Gæld til pengeinstitutter.....		0	10.067
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		62.034	44.329
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		9.329	52.023
Selskabsskat.....		89.184	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	4.598
Anden gæld.....		23.251	23.443
Kortfristede gældsforpligtelser.....		215.028	164.780
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		916.129	896.905
PASSIVER.....		3.041.530	2.556.517
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	50.000	382.461	1.169.951	57.200	1.659.612
Forslag til resultatdisponering.....		505.255	-322.266	340.000	522.989
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-57.200	-57.200
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-150.000	150.000		0
Egenkapital 30. juni 2023.....	50.000	737.716	997.685	340.000	2.125.401

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	100	0	
	100	0	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.299	765	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	11.114	13.041	
	13.413	13.806	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.713	4.598	
	5.713	4.598	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre investeringsaktiver	
Kostpris 1. juli 2022.....	1.356.360	0	
Tilgang.....	0	72.000	
Kostpris 30. juni 2023.....	1.356.360	72.000	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	10.174	0	
Årets afskrivninger	2.713	0	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	12.887	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	1.343.473	72.000	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. juli 2022.....		768.870	
Kostpris 30. juni 2023.....		768.870	
Værdireguleringer 1. juli 2022.....		382.461	
Udloddet resultat		-150.000	
Årets resultat		505.255	
Værdireguleringer 30. juni 2023.....		737.716	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		1.506.586	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)					5
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)					
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel		
Hotel Phønix, Hjørring ApS,	1.506.584	505.255	100 %		
Langfristede gældsforpligtelser					6
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	732.331	31.230	576.181	762.445	
	732.331	31.230	576.181	762.445	
Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 89.184 kr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 732 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 1.344 tkr.					
			2022/23	2021/22	
Medarbejderforhold					9
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			1	1	
